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som dens Sammensætning er fastsat ved 
Lov, dog nok kunde forcere sit Arbejde 
ganske anderledes, end den har gjort. 
Det er sikkert, at de sagkyndige ønske at 
fremme Kommissionens Arbejder, og man 
skulde dog ogsaa tro, at det var Rigsdags- 
repræsentanternes Ønske at forcere Ar- 
bejdet. 

Jeg vil gerne, da det ærede Medlem 
for Vraa siger, at, de sagkyndige sidde og 
samle paa Materiale i denne Sommer, 
spørge det ærede Medlem, om det er et 
Materiale, der vedrører Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet, og om det ikke er et Ma- 
teriale, der vedrører den anden og større 
Sag, spm er henvist til Kommissionens 
Overvejelse. Der kan være meget rigtigt, 
sundt og smukt i de Betragtninger, som 
det ærede Medlem for Æbeltoft (Neergaard) 
for ganske kort Tid siden anstillede, at 
man skal ikke være for streng mod en saa- 
dan Kommission, men jeg er ikke ganske 
sikker paa, om det ikke er Betragtninger, 
som have deres Betydning mere i al Al- 
mindelighed, end at de lade sig anvende 
paa det foreliggende Tilfælde. Jeg øn- 
sker altsaa at spørge det ærede Medlem 
for Vraa: Har Kommissionen behandlet 
Arbejdsløshedskassespørgsmaalet og hvad 
dertil hører? Har Kommissionen udarbej- 
det et Forslag Arbejdsløshedskasser ved- 
rørende? Vedrører det Materiale, som 
indsamles nu, Arbejdsløshedskasserne og 
er det Materiale, der nu skal indsamles 홢 
bortset fra den Værdi, det i Almindelighed 
kan have 홢, af en saadan Interesse, at 
det er nødvendigt for Kommissionen at 
undlade at fremsætte Forslag her for Tin- 
get, og er det derfor tillige en Nødvendig- 
hed for det ærede Medlem for Vraa at 
opfordre Tinget til ikke at lade det fore- 
liggende Forslag blive til Lov? Hvis det 
ærede Medlem besvarer dette sidste be- 
jaende, maa jeg altsaa gaa ud fra, at der 
allerede nu maa foreligge Kommissionen 
saadanne Data, som ville gøre det uheldigt 
at vedtage det foreliggende Forslag. 

Om selve Sagen, Arbejdsløshedsfor- 
holdet i Almindelighed, maa jeg sige, at 
jeg er enig i en Betragtning, som før blev 
fremsat, at saa længe der ikke fra Lovgiv- 
ningsmagtens Side er truffet Foranstalt- 
ninger, som gøre det muligt at raade Bod 
paa Arbejdsløshedsondet, er det en ganske 
naturlig Fordring, at saa vel Stat som 
Kommune bestræbe sig for i arbejdsløse 
Tider at iværksætte store Arbejder paa 
Tider, hvor det i og for sig ud fra disse 
Arbejders Natur ikke er nødvendigt. Men 

det kan saa vel for Staten som for Kom- 
munen blive langt mere bekosteligt at 
skulle gaa den Vej, altsaa ved Projekterin- 
gen af deres Arbejders Udførelse at skulle 
tage dette Hensyn, end at ofre det Beløb, 
der er Tale om i det foreliggende Lovfor- 
slag. Nu vide vi jo alle, og ikke mindst 
vi, der færdes her i Hovedstaden, at den 
Nedgang, der trods Opgangen i Toldind- 
tægter i det hele taget har været i Er- 
hvervslivet nu i en Række af Aar, og som 
jo synes voksende, medfører saadanne 
uheldige Arbejdsløshedsforhold, i Særdeles- 
hed i København og ganske sikkert ogsaa 
omkring i Byerne, og deri ligger den største 
Opfordring til ikke Aar efter Aar at an- 
mode Tinget om at gemme en saadan Sag 
hen med den Motivering, at den kan lige 
saa godt komme det ene Aar som det an- 
det, men tværtimod, hvis der ikke ud fra 
det Kendskab, det ærede. Medlem har til 
Sagens Behandling i Kommissionen, er 
noget som helst i Vejen for, at Forslaget 
kan blive gennemført, at gennemføre det 
i Aar, uanset fra hvilken Gruppe af Tin- 
get det er fremsat. 

Thomas Larsen: Den Understrøm af 
venlige Følelser overfor Invaliditetskom- 
missionen, som gav sig Udtryk gennem den 
sidste ærede Talers Foredrag, skal jeg ikke 
komme ind paa at omtale. Jeg skal kun 
holde mig til det rent saglige i denne Sag. 
Naar det ærede Medlem spurgte mig, hvor 
vidt Kommissionen var i sit Arbejde, hvor- 
dan det Materiale var beskaffent, som Kom- 
missionen havde indsamlet, off om Kom- 
missionen arbejdede paa en bestemt Løsning 
af Arbejdsløshedsspørgsmaalet, ' skal jeg 
dertil sige, at det kunde aldrig falde mig 
ind som Kommissionens Formand paa dette 
Tidspunkt, da Kommissionen endnu ikke 
har tilendebragt sit Arbejde, at staa her 
og give indgaaende Oplysninger om, hvor 
vidt Kommissionen er. Jeg skal kun til 
det første Spørgsmaal, hvorvidt det Mate- 
riale, Kommissionen har indsamlet, tager 
særlig Sigte paa Arbejdsløshedsspørgsmaalet, 
sige: Ja, det har Kommissionen taget Sigte 
paa, og de tilforordnede, forsikringstek- 
niske Kræfter sammen med forsikringstek- 
niske Kræfter indenfor Kommissionen have 
arbejdet i den Retning. Saa meget mener 
jeg at turde sige, og det er jo det samme, 
som det ærede Medlem fra Æbeltoft (Neer- 
gaard) allerede har sagt. Jeg skal der- 
næst ogsaa sige saa meget, at Kommissio- 
nen arbejder paa et Lovforslag, som tager 
Sigte paa at komme Arbejdsløshedsspørgs- 


